信息披露6868 2024年8月31日 星期六
制作：王敬涛 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603815 证券简称：交建股份 公告编号：2024-062
安徽省交通建设股份有限公司

第三届董事会第十五次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

安徽省交通建设股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十五次会议通知于2024年8月

20日以电子邮件方式送达各位董事。会议于2024年8月30日以现场结合通讯会议的方式在公司会

议室召开。本次会议应出席董事9人，实际出席董事9人，其中董事俞红华、何林海以通讯方式参会。

本次会议由董事长胡先宽先生召集并主持。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章

程》《董事会议事规则》等有关法律、法规、规范性文件的规定，程序合法。经与会董事认真讨论，审议

并通过如下事项：

1、审议通过关于《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》的议案

经与会董事审议，一致通过“关于《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》的议案”。

具体内容详见2024年8月31日刊登在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》。

表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

2、审议通过《安徽省交通建设股份有限公司关于2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的

专项报告》的议案

经与会董事审议，一致通过“《安徽省交通建设股份有限公司关于2024年半年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告》的议案”。

具体内容详见2024年8月31日刊登在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的《安徽省交通建设股份有限公司关于2024年半年度募集资金存放与实际使用

情况的专项报告》。

表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

安徽省交通建设股份有限公司董事会

2024年8月31日

证券代码：603815 证券简称：交建股份 公告编号：2024-064
安徽省交通建设股份有限公司

关于2024年半年度募集资金存放
与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》和《上海证

券交易所上市公司自律监管指南第1号——公告格式》的规定，将安徽省交通建设股份有限公司（以

下简称本公司或公司）2024年半年度募集资金存放与使用情况报告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]18号文核准，本公司于2021年6月向社会非公开发行

人民币普通股（A股）119,924,235股，每股发行价为7.26元，应募集资金总额为人民币87,064.99万元，

根据有关规定扣除发行费用1,143.70万元后，实际募集资金金额为85,921.30万元。该募集资金已于

2021 年 6 月到账。上述资金到账情况业经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）容诚验字 [2021]
230Z0133号《验资报告》验证。公司对募集资金采取了专户存储管理。

2024年半年度，本公司非公开发行股票募集资金使用情况为：募集资金专用账户利息收入0.56万

元。

截至2024年6月30日止，公司累计使用非公开发行股票募集资金86,023.57万元，募集资金专用

账户利息收入224.73万元，扣除累计已使用募集资金后，募集资金专户2024年6月30日余额合计为

122.45万元。

二、募集资金管理情况

根据有关法律法规及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》的规定，遵

循规范、安全、高效、透明的原则，公司制定了《募集资金管理办法》，对募集资金的存储、审批、使用、管

理与监督做出了明确的规定，以在制度上保证募集资金的规范使用。

2021年6月，本公司连同华安证券分别与杭州银行股份有限公司合肥分行（以下简称“杭州银行

合肥分行”）、渤海银行股份有限公司合肥分行（以下简称“渤海银行合肥分行”）、上海浦东发展银行股

份有限公司合肥分行（以下简称“浦发银行合肥分行”）、徽商银行股份有限公司合肥分行（以下简称

“徽商银行合肥分行”）、中国建设银行股份有限公司界首支行（以下简称“建设银行界首支行”）、中国

工商银行股份有限公司合肥城建支行（以下简称“工商银行城建支行”）、招商银行股份有限公司合肥

分行（以下简称“招商银行合肥分行”）签署《募集资金三方监管协议》，并在杭州银行合肥分行、渤海银

行合肥分行、浦发银行合肥分行、徽商银行合肥分行、建设银行界首支行、工商银行城建支行和招商银

行合肥分行分别开设了账号为 3401040160001016238、2010789704000198、58080078801800000859、
520501603531000234、34050171190800002449、1302011729200188247 和 551900016010506 的募集资

金专项账户。三方监管协议与证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，三方监管协议的履行

不存在问题。

截至2024年6月30日止，2021年非公开发行股票募集资金存储情况如下：

金额单位：人民币元

银 行 名 称

杭州银行合肥分行

工商银行城建支行

建设银行界首支行

渤海银行合肥分行

浦发银行合肥分行

徽商银行合肥分行

招商银行合肥分行

合 计

银行帐号

3401040160001016238
1302011729200188247
34050171190800002449

2010789704000198
58080078801800000859
520501603531000234
551900016010506

余额

38,173.81
118,426.28
737,273.13
41,700.29
95,932.51
8,386.45

184,606.79
1,224,499.26

三、2024年半年度募集资金的实际使用情况

截至2024年6月30日止，本公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币86,023.57万元，

具体使用情况详见附表1-1：募集资金使用情况对照表。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至2024年6月30日止，公司募集资金投资项目的资金使用未发生变更情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资金使用情况及时

地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

附表1-1：2024年半年度募集资金使用情况对照表（非公开发行股票）

特此公告。

安徽省交通建设股份有限公司董事会

2024年8月31日

附表1-1：
2024年半年度募集资金使用情况对照表（非公开发行股票）

单位：万元

募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比
例

承 诺
投 资
项目

界 首
市 美
丽 乡
村 建
设 整
市 推

进
PPP
项目

偿 还
银 行
贷款

已 变
更 项
目，含
部 分
变 更
（ 如

有）

无

无

募 集
资 金
承 诺
投 资
总额

81,
006.3

4,
915.0
0

调整后
投资总

额

—

—

85,921.30
-
-

截 至 期 末
承 诺 投 入

金额(1)

81,006.30

4,915.00

本年度投
入金额

-

-

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截至期
末累计
投入金
额(2)

81,
108.57

4,
915.00

截 至 期
末 累 计
投 入 金
额 与 承
诺 投 入
金 额 的
差 额
(3)＝(2)-

(1)

102.27

-

截至期末
投入进度
(% ) (4) ＝
(2)/(1)

100.13

100.00

项目达到
预定可使
用状态日

期

—

—

本 年 度
实 现 的

效益

—

—

12,646.25

86,023.57

是 否
达 到
预 计
效益

—

—

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变

化

否

否

合计

未达到计划进度原因(分具体项目)
项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相
关产品情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银
行贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

—
85,

921.3
0

— 85,921.30 -
无

无

非公开发行募集资金到位前，公司根据实际情况已用自筹资金预先投入募
集资金投资项目，公司以募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹

资金合计人民币23,254.53万元。

无

无

无

截至 2024 年 6 月 30 日止，公司累计使用非公开发行股票募集资金 86,
023.57万元，募集资金专用账户利息收入 224.73万元，扣除累计已使用募

集资金后，募集资金专户2024年6月30日余额合计为122.45万元。

无

86,
023.57 102.27 — — — — —

证券代码：603815 证券简称：交建股份 公告编号：2024-063
安徽省交通建设股份有限公司

第三届监事会第十四次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

安徽省交通建设股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十四次会议通知于2024年8月

20日以电子邮件方式送达各位监事。会议于 2024年 8月 30日以现场会议的方式在公司会议室召

开。本次会议应出席监事3人，实际出席监事3人。会议由监事会主席屈晓蕾召集并主持。本次会议

的召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》《监事会议事规则》等有关法律、法规、规范性文件的

规定，程序合法。

经与会监事认真讨论，审议并通过如下事项：

一、审议通过“关于《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》的议案”

经与会监事审议，一致通过“关于《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》的议案”。

监事会认为：公司编制的《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》符合法律、法规和

中国证监会的规定；报告的内容真实、准确、完整地反映公司2024年半年度的财务状况和经营成果；

确认《安徽省交通建设股份有限公司2024年半年度报告》所载内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票

二、审议通过“《安徽省交通建设股份有限公司关于2024年半年度募集资金存放与实际使用情况

的专项报告》的议案”

经与会监事审议，一致通过“《安徽省交通建设股份有限公司关于2024年半年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告》的议案”。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票

特此公告。

安徽省交通建设股份有限公司监事会

2024年8月31日

公司代码：603815 公司简称：交建股份

安徽省交通建设股份有限公司
2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

交建股份

股票代码

603815
变更前股票简称

无

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

曹振明

0551-67116520
安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号

ahjj@gourgen.com

证券事务代表

林玲

0551-67116520
安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号

ahjj@gourgen.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

10,328,081,897.78
2,308,904,088.83

本报告期

1,800,226,416.46
75,706,265.02
76,755,883.32

-219,786,334.54
3.27
0.12
0.12

上年度末

10,859,272,800.57
2,282,319,727.88

上年同期

2,222,929,474.74
95,088,997.93
96,154,764.04

-326,607,984.07
4.3
0.15
0.15

本报告期末比上年度末
增减(%)
-4.89
1.16

本报告期比上年同期增
减(%)
-19.02
-20.38
-20.17
不适用

减少1.03个百分点

-20.00
-20.00

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

祥源控股集团有限责任公
司

俞发祥

黄山市为众投资管理中心
（有限合伙）

俞水祥

黄山市行远投资管理中心
（有限合伙）

黄山市启建投资管理中心
（有限合伙）

金梅恩

胡先宽

童利南

上海方圆达创投资合伙企
业（有限合伙）－方圆－东

方22号私募投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境 内 非 国 有 法
人

境内自然人

境 内 非 国 有 法
人

境内自然人

境 内 非 国 有 法
人

境 内 非 国 有 法
人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境 内 非 国 有 法
人

持股比例
(%)

44.32
2.54
1.40
1.18
1.13

0.84
0.78
0.62
0.55

0.53

祥源控股与俞发祥为一致行动人；祥源控股系黄山市为众投资管理中
心（有限合伙）、黄山市行远投资管理中心（有限合伙）、黄山市启建投
资管理中心（有限合伙）执行事务合伙人；俞发祥和俞水祥系兄弟关

系。

无

持股
数量

274,293,290
15,729,100
8,690,000
7,294,930
6,965,000

5,219,500
4,805,818
3,827,500
3,416,700

3,265,300

23,401
0

持有有限售
条件的股份

数量

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

质押、标记或冻结的股份
数量

质押

质押

无

质押

无

无

无

无

无

无

149,360,000
12,420,000

5,090,000

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603297 证券简称：永新光学 公告编号：2024-035
宁波永新光学股份有限公司

关于回购注销部分限制性股票通知债权人
的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波永新光学股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月29日召开第八届董事会第九次会

议和第八届监事会第八次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司2023年限

制性股票激励计划预留部分授予激励对象中1名激励对象因个人原因离职，不再具备2023年限制性

股票激励计划激励对象资格；公司拟回购注销上述激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性

股票共2,000股，回购价格42.48元/股。

本次回购注销部分限制性股票将涉及公司注册资本的减少，根据《公司法》等相关法律、法规的规

定，公司特此通知债权人，债权人自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相

应的担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回购注销将按法定程序继续实施。

债权申报所需材料：公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其他凭证的原件及复

印件到公司申报债权。债权人为法人的，需同时携带法人营业执照副本原件及复印件、法定代表人身

份证明文件；委托他人申报的，除上述文件外，还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证

的原件及复印件。债权人为自然人的，需同时携带有效身份证的原件及复印件；委托他人申报的，除

上述文件外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。

债权申报具体方式如下：

1、债权申报登记地点：浙江省宁波高新区木槿路169号公司证券部

2、申报时间：2024年8月31日起45天内，每日8：00—17：00
3、联系人：岑唯

4、联系电话：0574-87915353
5、邮箱：zqb@yxopt.com
宁波永新光学股份有限公司董事会

2024年8月31日

证券代码：603297 证券简称：永新光学 公告编号：2024-033
宁波永新光学股份有限公司

第八届监事会第八次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

宁波永新光学股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月19日以电子邮件及专人送达方式

发出了关于召开公司第八届监事会第八次会议的通知，本次会议于2024年8月29日在公司会议室召

开。会议应出席监事3名，实际出席监事3名。本次会议由监事会主席周辉先生主持。本次会议的召

开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定，所作决议合法有效。

二、监事会会议审议情况

经过充分讨论，会议审议并通过了如下决议：

1、审议并通过《2024年半年度报告全文及摘要》

具体内容详见公司刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体的

《2024年半年度报告》全文及《2024年半年度报告摘要》。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票。

2、审议并通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》

监事会认为：鉴于2023年限制性股票激励计划预留部分授予激励对象中1名激励对象因个人原

因离职，不再具备限制性股票激励对象资格。根据公司2023年第一次临时股东大会的授权，公司董

事会决定对上述激励对象所持有已获授但尚未解除限售的共计2,000股限制性股票进行回购注销，回

购价格为42.48元/股。董事会本次关于回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定，所作决议合

法有效。

具体内容详见公司刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体的《关

于回购注销部分限制性股票的公告》，公告编号：2024-034。
表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

宁波永新光学股份有限公司监事会

2024年8月31日

证券代码：603297 证券简称：永新光学 公告编号：2024-032
宁波永新光学股份有限公司

第八届董事会第九次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

宁波永新光学股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月19日以电子邮件及专人送达方式

发出了关于召开公司第八届董事会第九次会议的通知，本次会议于2024年8月29日以现场结合通讯

方式召开。本次会议应出席董事9名，实际出席董事9名，公司监事及高级管理人员列席会议，会议由

联席董事长毛磊先生主持。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规

定，所作决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

经过充分讨论，会议审议并通过了如下决议：

1、审议并通过《2024年半年度报告全文及摘要》

本议案已经公司第八届审计委员会第七次会议审议通过。具体内容详见公司刊载于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体的《2024年半年度报告》全文及《2024年半年度报

告摘要》。

表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

2、审议并通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》

本议案已经公司第八届审计委员会第七次会议审议通过。具体内容详见公司刊载于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体的《关于回购注销部分限制性股票的公告》，公告

编号：2024-034。
表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

宁波永新光学股份有限公司董事会

2024年8月31日

公司代码：603297 公司简称：永新光学

宁波永新光学股份有限公司
2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

2024年上半年度公司不进行利润分配或公积金转增股本。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

永新光学

股票代码

603297
变更前股票简称

无

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

奚静鹏

0574-87915353
浙江省宁波高新区木槿路169号

zqb@yxopt.com

证券事务代表

岑唯

0574-87915353
浙江省宁波高新区木槿路169号

zqb@yxopt.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净
资产

营业收入

归属于上市公司股东的净
利润

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量
净额

加权平均净资产收益率
（%）

基本每股收益（元／股）

本报告期末

2,108,500,951.56

1,814,357,878.87

本报告期

428,338,716.77

99,585,882.47

85,101,749.89

40,317,921.46

5.40

0.90

上年度末

2,092,255,031.78

1,812,129,264.19

上年同期

390,752,514.06

115,887,597.08

83,759,859.14

104,288,244.56

6.78

1.05

本报告期末比上年度末增减
(%)
0.78

0.12

本报告期比上年同期增减(%)
9.62

-14.07

1.60

-61.34

减少1.38个百分点

-14.29

稀释每股收益（元／股） 0.89 1.05 -15.24
2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

永新光电实业有限公司

共青城波通投资合伙企业（有限合
伙）

宁兴（宁波）资产管理有限公司

宁波电子信息集团有限公司

安高国际资源有限公司

宁波新颢企业管理咨询合伙企业
（有限合伙）

毛磊

大家资产－民生银行－大家资
产－盛世精选2号集合资产管理产

品（第二期）

华夏人寿保险股份有限公司－自
有资金

加茂资讯技术有限公司

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境外法人

境内非国有
法人

国有法人

境内非国有
法人

境外法人

境内非国有
法人

境内自然人

境内非国有
法人

境内非国有
法人

境外法人

持 股 比 例
(%)

28.99

10.91

9.62

7.43

5.79

3.34

2.92

0.86

0.82

0.78

上述股东中，公司实际控制人曹其东、曹袁丽萍、曹志欣间接持有永
新光电实业有限公司100%股权。曹惠婷间接持有安高国际资源有
限公司100%股权。曹惠婷为曹其东兄长之女儿。共青城波通投资
合伙企业（有限合伙）为公司股东、董事、总经理毛磊的配偶及儿子
持有 100%股权的公司，宁波新颢企业管理咨询合伙企业（有限合
伙）为公司的员工持股平台企业，毛磊持有宁波新颢企业管理咨询
合伙企业（有限合伙）41.0969%份额，所对应的股票权益份额为
50.8511%，为普通合伙人及担任执行事务合伙人。除上述说明外，
公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于规定的一致

行动人。

不适用

持股
数量

32,217,250

12,122,500

10,693,078

8,258,250

6,434,077

3,716,100

3,250,000

961,220

910,900

866,423

10,991
0

持 有 有 限 售
条 件 的 股 份

数量

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603297 证券简称：永新光学 公告编号：2024-034
宁波永新光学股份有限公司

关于回购注销部分限制性股票的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波永新光学股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月29日召开第八届董事会第九次会

议和第八届监事会第八次会议，分别审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对公司

2023年限制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”或“《激励计划》”）预留部分授予的激励对象已

获授但不具备解锁条件的限制性股票进行回购注销。现将有关事项说明如下：

一、本次回购注销部分限制性股票事项的授权及批准情况

1、2023年7月4日及2023年7月21日，公司分别召开第七届董事会第二十二次会议、第七届监事

会第二十次会议及2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于＜公司2023年限制性股票激励计

划（草案）＞及其摘要的议案》《关于＜公司2023年限制性股票激励计划实施考核管理办法＞的议案》

以及《关于提请股东大会授权董事会办理公司股权激励计划相关事项的议案》。公司就内幕信息知情

人在本次激励计划草案公告前6个月内买卖公司股票的情况进行了自查，未发现存在利用内幕信息

进行股票交易的情形，并于2023年7月22日披露了《关于2023年限制性股票激励计划内幕信息知情

人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告》（公告编号：2023-041）。

2、2023年10月16日，公司召开第八届董事会第四次会议及第八届监事会第四次会议，审议通过

了《关于向2023年限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，公司董事会认为

本次激励计划规定的预留授予条件已经成就，同意确定以2023年10月16日为预留授予日，向48名激

励对象授予预留部分的103,000股限制性股票，预留授予价格为42.48元/股。公司监事会对激励对象

名单进行了核实并发表了同意的意见。上述股票于2023年11月24日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司登记完成。

3、2024年8月29日，公司召开第八届董事会第九次会议及第八届监事会第八次会议，审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》。本次激励计划预留部分授予激励对象王哲因个人原因离

职，不再具备限制性股票激励对象资格，公司拟对其已获授但不具备解锁条件的限制性股票共2,000
股进行回购注销，回购价格为42.48元/股。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及资金来源

1、回购注销的原因

本次激励计划预留部分授予激励对象王哲因个人原因离职，不再具备限制性股票激励对象资

格。根据《激励计划》“第十四章 公司/激励对象发生异动时本激励计划的处理”的规定：“激励对象合

同到期，且不再续约的或主动辞职的，其已解除限售的限制性股票不作处理，已获授但尚未解除限售

的限制性股票不得解除限售，由公司以授予价格进行回购注销。”公司按照上述规定对其已获授但尚

未解除限售的2,000股限制性股票进行回购注销。

2、回购注销的数量

如上所述，公司拟回购注销上述激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票共 2,000
股。

3、回购价格及资金来源

根据《激励计划》“第十五章 限制性股票的回购注销”之相关条款：“激励对象获授的限制性股票

完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股或派息等事项，

公司应当按照调整后的数量对激励对象获授但尚未解除限售的限制性股票及基于此部分限制性股票

获得的公司股票进行回购。”

公司派息时，调整方法如下：

P＝P0-V
其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的回购价格。若激励对象因获授的

限制性股票而取得的现金股利由公司代收的，应作为应付股利在限制性股票解除限售时向激励对象

支付，则尚未解除限售的限制性股票的回购价格不作调整。

公司 2023年度利润分配方案为，以实施权益分派股权登记日登记的总股本 111,170,500股为基

数，每10股派发现金红利9.55元（含税），共计派发现金红利106,167,827.50元（含税）。公司进行现金

分红时，限制性股票对应的现金分红由公司代收。根据《激励计划》的相关规定，本次回购价格不作调

整，为42.48元/股。

公司拟以自有资金回购上述激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票，公司就本次

限制性股票回购支付款项合计约为8.496万元。

三、预计本次回购前后公司股权结构的变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，将导致公司总股本减少2,000股，公司总股本将由111,150,500
股变更为111,148,500股。

单位：股

类别

限售流通股

无限售流通股

总计

变动前

701,000
110,449,500
111,150,500

本次变动

-2,000
0

-2,000

变动后

699,000
110,449,500
111,148,500

注：以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司出具的股本结构表为准。

四、本次回购对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会

影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、监事会意见

经核查，监事会认为：鉴于本次激励计划预留部分授予激励对象中 1名激励对象因个人原因离

职，不再具备限制性股票激励对象资格。根据公司2023年第一次临时股东大会的授权，公司董事会

决定对上述激励对象所持有已获授但尚未解除限售的共计2,000股限制性股票进行回购注销，回购价

格为42.48元/股。董事会本次关于回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定，所作决议合法有

效。

六、律师出具的法律意见

上海君澜律师事务所就公司本次回购注销部分限制性股票事项发表法律意见，认为：根据股东大

会对董事会的授权，截至本法律意见书出具日，本次回购注销已取得了现阶段必要批准与授权，履行

了相应的程序，符合《管理办法》及《激励计划》的相关规定；公司本次回购注销的原因、价格、股票数量

和资金来源符合《管理办法》等法律、法规、规章、规范性文件及《激励计划》的相关规定，本次回购注销

不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职；公司已按

照《管理办法》及《激励计划》的规定履行了现阶段的信息披露义务，公司尚需按照上述规定履行后续

的信息披露义务。

宁波永新光学股份有限公司董事会

2024年8月31日

证券代码：688297 证券简称：中无人机 公告编号：2024-020
中航（成都）无人机系统股份有限公司
第五届监事会第九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

中航（成都）无人机系统股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第九次会议于2024年8月

29日以现场会议的方式召开。会议通知于2024年8月18日以电子邮件形式送达公司全体监事。

监事文芳女士主持会议，会议应参加监事3名，实际现场参加监事2名，监事会主席姚明辉先生因

工作冲突，委托监事文芳出席会议。会议的召集和召开及监事参会人数符合《中华人民共和国公司

法》等法律、法规、规范性文件和《中航（成都）无人机系统股份有限公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况

经全体监事审议，形成决议如下：

(一) 关于公司《2024年半年度报告》及摘要的议案

监事会认为：公司《2024年半年度报告》及摘要的编制和审议程序符合相关法律法规及《公司章

程》等内部管理制度的规定；其内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的

信息公允地反映了公司报告期的财务状况和经营成果等事项；公司《2024年半年度报告》及摘要编制

过程中，未发现公司参与编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

监事会保证公司《2024年半年度报告》及摘要所披露的信息真实、准确、完整，不存在虚假记载、误

导性陈述和重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性依法承担法律责任。

监事会同意公司《2024年半年度报告》及摘要。

表决情况：赞成票：3票，反对票：0票，弃权票：0票

(二) 关于《公司2024年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》的议案

监事会认为：公司 2024年半年度募集资金存放与实际使用情况符合《上市公司监管指引第 2号

——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1
号——规范运作》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关规定，不存在变相改变募集资金投向

和损害股东利益的情形，也不存在募集资金使用违反相关法律法规的情形。公司已披露的相关信息

及时、真实、准确、完整地反映了募集资金管理情况，如实履行了信息披露义务。

监事会同意公司2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告。

表决情况：赞成票：3票，反对票：0票，弃权票：0票

(三) 关于与中航工业集团财务有限责任公司关联存贷款的风险持续评估报告的议案

监事会同意与中航工业集团财务有限责任公司关联存贷款的风险持续评估报告。

表决情况：赞成票：3票，反对票：0票，弃权票：0票

特此公告。

中航（成都）无人机系统股份有限公司监事会

2024年8月31日

公司代码：688297 公司简称：中无人机

中航（成都）无人机系统股份有限公司
2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 重大风险提示

公司已在本报告中描述公司面临的风险，敬请查阅本报告“第三节管理层讨论与分析”之“五、风

险因素”相关内容，请投资者予以关注。

1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.4 公司全体董事出席董事会会议。

1.5 本半年度报告未经审计。

1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项

□适用 √不适用

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

公司股票简况

股票种类

人民币普通股（A股）

股票上市交易所

上海证券交易所科创板

股票简称

中无人机

股票代码

688297
变更前股票简称

不适用

公司存托凭证简况

□适用 √不适用

联系人和联系方式

联系人和联系方式

姓名

电话

董事会秘书（信息披露境内代表）

杨萍

028-60236682

证券事务代表

巨美娜

028-60236682

办公地址

电子信箱

四川省成都市高新西区合作路1199号

avicuasir@163.com
四川省成都市高新西区合作路1199号

avicuasir@163.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净
资产

营业收入

归属于上市公司股东的净
利润

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量
净额

加权平均净资产收益率
（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

研发投入占营业收入的比
例（%）

本报告期末

7,508,142,005.26
5,698,923,255.88

本报告期

272,014,074.61
-38,393,552.73
-51,081,453.98
-116,947,432.75

-0.66
-0.06
-0.06
29.92

上年度末

7,362,397,641.85
5,846,252,734.37

上年同期

1,194,244,824.04
213,717,656.56
209,641,181.88
-16,416,250.24

3.64
0.32
0.32
8.40

本报告期末比上年度末增减(%)
1.98
-2.52

本报告期比上年同期增减(%)
-77.22
-117.96
-124.37
不适用

减少4.30个百分点

-118.75
-118.75

增加21.52个百分点

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

中国航空工业集团有限
公司

中国航空工业集团公司
成都飞机设计研究所

成都飞机工业(集团)有限
责任公司

成都建国汽车贸易有限
公司

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

境 内 非 国
有法人

持 股 比
例(%)

16.60

16.30

10.00

8.00

持股
数量

112,066,485

110,000,000

67,500,000

54,000,000

持有有限售条件
的股份数量

112,066,485

110,000,000

67,500,000

0

24,782
不适用

不适用

包含转融通借出
股份的限售股份

数量

112,066,485

110,000,000

67,500,000

0

质押、标记或
冻结的股份数

量

无

无

无

无

0

0

0

0

成都产业投资集团有限
公司

中航技进出口有限责任
公司

成都颐同人企业管理合
伙企业（有限合伙）

成都泰萃企业管理合伙
企业（有限合伙）

航证科创投资有限公司

中航融富基金管理有限
公司－北京中航一期航
空工业产业投资基金（有

限合伙）

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量
的说明

国有法人

国有法人

境 内 非 国
有法人

境 内 非 国
有法人

国有法人

境 内 非 国
有法人

7.87
6.44
3.77
2.60
2.46

2.05

成都飞机工业(集团)有限责任公司、中国航空工业集团公司成都飞机设计研
究所、中航技进出口有限责任公司、航证科创投资有限公司、中航融富基金管
理有限公司－北京中航一期航空工业产业投资基金（有限合伙）的实际控制
人均为公司实际控制人中国航空工业集团有限公司，具有关联关系。公司未

知上述其他股东是否有关联关系或一致行动关系。

不适用

53,101,203
43,457,555
25,463,927
17,566,073
16,591,190

13,824,017

0
43,457,555
25,463,927
17,566,073
13,500,000

13,824,017

0
43,457,555
25,463,927
17,566,073
13,500,000

13,824,017

无

无

无

无

无

无

0
0
0
0
0

0

2.4 前十名境内存托凭证持有人情况表

□适用 √不适用

2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表

□适用 √不适用

2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.7 控股股东或实际控制人变更情况

√适用 □不适用

新控股股东名称

新实际控制人名称

变更日期

信息披露网站查询索引及日期

中国航空工业集团有限公司

中国航空工业集团有限公司

2024-02-05
www.sse.com.cn

2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用